[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2018                                                                                                             № 329
станица Новотитаровская
О внесении изменений в постановление администрации

Новотитаровского сельского поселения Динского района

от 31.10.2017 № 422 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры в Новотитаровском

сельском поселении» на 2018 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 59, 65 Устава Новотитаровского сельского поселения Динского района, в соответствии с решением Совета Новотитаровского сельского поселения от 11.12.2017 № 184-45/03 «О бюджете Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2018 год»                     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 31.10.2017 № 422 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Новотитаровском сельском поселении» на 2018 год»:
1) В Приложении к постановлению цифры «12764486» заменить цифрами «13684151,66».
2) Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (Приложение).
2. Директору МБУК КДО НСП (Бондаренко), директору МБУК БО НСП (Тумановой) обеспечить выполнение мероприятий программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новотитаровского сельского поселения О. А. Пройдисвет.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новотитаровского

сельского поселения

           С.К. Кошман
ПРИЛОЖЕНИЕ

постановлению администрации

Новотитаровского сельского

поселения Динского района

от 17.08.2018 № 329

«ПРИЛОЖЕНИЕ

постановления администрации

Новотитаровского сельского

поселения Динского района

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие культуры в Новотитаровском сельском поселении на 2018 год»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем  финансирования,  рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1.
	Совершенствование деятельности муниципальных учреждений культуры по предоставлению муниципальных услуг культурно-досуговыми учреждениями
	Краевой и местный бюджеты
	8 480 556,00
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	МБУК КДО НСП

	1.1
	Предоставление субсидий муниципальному бюджетному учреждению культуры «Культурно-досуговое объединение» Новотитаровского сельского поселения на выполнение муниципального задания
	местный бюджет
	3 966 056,00
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	МБУК КДО НСП

	1.2
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговое объединение» Новотитаровского сельского поселения, проживающих и работающим в сельской местности
	местный бюджет
	30 000,00
	Выполнение публичных обязательств
	МБУК КДО НСП

	1.3
	Реализация мероприятий в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю
	местный бюджет
	1 498 800,00
	Стимулирование работников
	МБУК КДО НСП

	1.4
	Мероприятия в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю
	краевой бюджет
	2 985 700,00
	повышение уровня средней заработной платы работников культуры до средней заработной платы по Краснодарскому краю
	МБУК КДО НСП

	2
	Совершенствование деятельности муниципальных учреждений культуры по предоставлению муниципальных услуг библиотеками
	Краевой и местный бюджеты
	5 203 595,66
	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения
	МБУК БО НСП

	2.1
	Предоставление субсидий муниципальному бюджетному учреждению культуры «Библиотечное объединение» Новотитаровского сельского поселения на выполнение муниципального задания
	местный бюджет
	2 487 795,66
	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения
	МБУК БО НСП

	2.2
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечное объединение» Новотитаровского сельского поселения, проживающих и работающим в сельской местности

	местный бюджет
	25 000,00
	Выполнение публичных обязательств
	МБУК БО НСП

	2.3
	Реализация мероприятий в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю
	местный бюджет
	899 300,00
	Стимулирование работников
	МБУК БО НСП

	2.4
	Мероприятия в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю
	краевой бюджет
	1 791 500,00
	повышение уровня средней заработной платы работников культуры до средней заработной платы по Краснодарскому краю
	МБУК БО НСП

Заместитель главы Новотитаровского

сельского поселения

О.А. Пройдисвет
_1597058963.unknown